3.o L'Apostolo ha bisogno non solo di santità e di zelo, ma anche di prudenza, di fermezza e di misericordia. Soltanto la carità e la misericordia lo possono portare ad immolarsi ogni giorno per la salvezza delle anime.

Com'è la nostra devozione a Maria Regina degli Apostoli?

Chiediamo a Maria ferventi Apostoli e diciamole che, come ha infiammato il cuore dei primi Apostoli, così accenda quello di coloro che si dedicano all'Apostolato e li aiuti a compiere santamente e con frutto la loro missione.

Messa della Regina degli Apostoli

Col n. 1

Introitus. Ps. 86, 6. -
Dominus narrabit in scripturis
populorum et principum:
horum qui fuerunt in ea,
alleluja, alleluja.

Ps. ibid., 1-2. -
Fundamenta ejus in montibus
sanctis: diligit Dominus portas
Sion super omnia tabernacula
Jacob.

V). Gloria Patri.

Oratio. - Deus, qui
Apostolis tuis cum Maria Matre
Jesu unanimiter orantibus
Sanctum dedisti Spiritum,
da nobis, ut, eadem Matre
nostra et Apostolorum
Regina protegente, majestati
tuae fideliter servire, et
nominis tui gloriam verbo et
exemplo diffundere valeamus.
Per eundem Dominum...
in unitate ejusdem,

Lectio Actuum Apostolorum.
ACT. 1, 12-14; 2, 14.

In diebus illis: Apostoli
reversi sunt Jerosolymam, a
monte, qui vocatur Oliveti,
qui est juxta Jerusalem,
sabbati habens iter. Et cum
introissent in coenaculum
ascenderunt ubi manebant,

Col n. 2

Introito. SAL. 86, 6. - Il
Signore scriverà nel registro
dei popoli e dei principi
quelli che sono stati in lei,

alleluia, alleluia.

SAL. ivi 1-2. - I suoi
fondamenti (sono) sui monti
santi: il Signore ama le porte di
Sion più che tutti i tabernacoli
di Giacobbe.

V). Gloria al Padre.

Orazione. - O Dio, che
mandasti lo Spirito Santo sopra
gli Apostoli raccolti in preghiera
con Maria Madre di Gesù,
concedici di poter fedelmente
servire la tua maestà, sotto la
protezione della Madre nostra
e Regina degli Apostoli e di
propagare colla parola e
coll'esempio la gloria del tuo
nome. Per lo stesso Signore...
nell'unità dello stesso.

Lettura degli Atti degli
Apostoli ATT. 1, 12-14- 2, 1-4.

In quel tempo gli Apostoli
tornarono a Gerusalemme, dal
monte chiamato dell'Oliveto,
che è vicino a Gerusalemme
quanto il cammin d'un
sabato. E, giunti che furono,
salirono al cenacolo. E vi stavan

Col n. 1

Petrus et Joannes, Jacobus et Andreas, Philippus et Thomas, Bartholomaeus, et Matthaeus, Jacobus Alphaei, et Simon Zelotes, et Judas Jacobi. Hi omnes erant perseverantes unanimiter in oratione cum mulieribus, et Maria Matre Jesu, et fratribus ejus. Et cum complerentur dies Pentecostes, erant omnes pariter in eodem loco; et factus est repente de coelo sonus, tamquam advenientis spiritus vehementis, et replevit totam domum ubi erant sedentes. Et apparuerunt illis dispertitae linguae tamquam ignis, seditque supra singulos eorum; et repleti sunt omnes Spiritu Sancto et coeperunt loqui variis linguis, prout Spiritus Sanctus dabat eloqui illis.